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Firma Titel Vorname Nachname Email

TU Darmstadt - Advanced Electron Microscopy Dr.  Esmaeil Adabifiroozjaei e.adabifiroozjaei@aem.tu-darmstadt.de

TU Darmstadt - Materialmodellierung Prof.  Karsten Albe albe@mm.tu-darmstadt.de

TU Darmstadt  Joshua Alberti joshuaalberti@web.de

TU Darmstadt - Advanced Thin Film Technology Prof. Lambert Alff lambert.alff@tu-darmstadt.de

TU Darmstadt - Oberflächenforschung Achim Alkemper aalkemper@surface.tu-darmstadt.de

TU Darmstadt  Samiyeh Asgharpoor asgharpour.somayeh@gmail.com

TU Darmstadt - Nichtmetallisch-Anorganische Werkstoffe  Maryam Azadeh azadeh@ceramics.tu-darmstadt.de

TU Darmstadt - Nichtmetallisch-Anorganische Werkstoffe  Sophie Bauer sophie.bauer@mr.tu-darmstadt.de

TU Darmstadt  Mina Behzad Minaabehzad@gmail.com

TU Darmstadt - Oberflächenforschung Manuel Best Manuel.best@web.de

TU Darmstadt - Mechanik Funktionaler Materialien  Somnath Bharech somnath.bharech@tu-darmstadt.de

TU Darmstadt - Öffentlichkeitsarbeit Materialwissenschaft Ruben Bischler ruben.bischler@tu-darmstadt.de

TU Darmstadt - Disperse Feststoffe Minoo Boroojerdi Minoo.boroojerdi@stud.tu-darmstadt.de

TU Darmstadt - Kompetenzzentrum Materialcharakterisierung Dr. Joachim Brötz joachim.broetz@tu-darmstadt.de

Materials Valley  Andreas Brumby andreas.brumby@outlook.de

TU Darmstadt - Physikalische Metallkunde Dr.-Ing. Sebastian Bruns s.bruns@phm.tu-darmstadt.de

TU Darmstadt - Materialanalytik  Marco Colombo colombo@ma.tu-darmstadt.de

TU Darmstadt - Disperse Feststoffe Dr. Dario De Carolis dario.de_carolis@tu-darmstadt.de

VACUUMSCHMELZE GmbH & Co. KG
Christina Derbsch

christina.derbsch@vacuumschmelze.com

TU Darmstadt - Materialmodellierung  Vaibhav Arun Deshmukh deshmukh@mm.tu-darmstadt.de

Fraunhofer Einrichtung IWKS Felix Dillenberger

TU Darmstadt - Strukturforschung Prof.  Wolfgang Donner wdonner@tu-darmstadt.de

TU Darmstadt - Physikalische Metallkunde Prof.  Karsten Durst karsten.durst@tu-darmstadt.de

TU Darmstadt - Materials and Ressources  Ann-Katrin Emmerich ann-katrin.emmerich@mr.tu-darmstadt.de

TU Darmstadt - Nichtmetallisch-Anorganische Werkstoffe Dr.-Ing.  Xufei Fang fang@ceramics.tu-darmstadt.de

Evonik Operations GmbH Dr.  Stephan Fengler stephan.fengler@evonik.com

TU Darmstadt - Elektronenstruktur von Materialien  Danielle Flemming danielle.flemming@tu-darmstadt.de

TU Darmstadt - Physikalische Metallkunde  Leonie Frohnapfel leonie.frohnapfel@tu-darmstadt.de

Fraunhofer Einrichtung IWKS Dr.  Till Frömling till.froemling@iwks.fraunhofer.de

Evonik Operation GmbH Dr.  Regina Fuchs-Winkler Regina.Fuchs-Winkler@evonik.com

Heraeus Precious Metals GmbH & Co. KG Dr.  Christian Gebauer christian.gebauer@heraeus.com

EIT RawMaterials  Nora Groth nora.groth@eitrawmaterials.eu

TU Darmstadt - Funtionale Materialien Prof.  Oliver Gutfleisch oliver.gutfleisch@tu-darmstadt.de

SCHOTT AG Dr.-Ing.  Marion Höfling marion.hoefling@schott.com

TU Darmstadt - Oberflächenforschung Prof.  Jan Philipp Hofmann hofmann@surface.tu-darmstadt.de

SCHOTT AG Dr.  Nina Hoinkis Nina.Hoinkis@schott.com

TU Darmstadt - Materialanalytik Moheb Hossein 
hossein.moheb1374@gmail.com

Fraunhofer Einrichtung IWKS PD Dr. Emanuel Ionescou emanuel.ionescu@gast.tu-darmstadt.de

TU Darmstadt - Nichtmetallisch-Anorganische Werkstoffe  Sabrina Kahse kahse@ceramics.tu-darmstadt.de

TU Darmstadt - Oberflächenforschung Hongrui Kang hkang@surface.tu-darmstadt.de

GSI Dr.  Dila Kaya d.kaya@gsi.de

TU Darmstadt - Disperse Feststoffe Alexander Kempf alexander_martin.kempf@tu-darmstadt.de

TU Darmstadt  Mohammad Khodakarami khodakarami.mohammad@gmail.com

TU Darmstadt  Reza Khorshidi Roozbahani reza.khorshidi.r@gmail.com

TU Darmstadt  Mohammad Kiani Salavat m.kiani1991@gmail.com

1

mailto:e.adabifiroozjaei@aem.tu-darmstadt.de
mailto:albe@mm.tu-darmstadt.de
mailto:joshuaalberti@web.de
mailto:lambert.alff@tu-darmstadt.de
mailto:aalkemper@surface.tu-darmstadt.de
mailto:asgharpour.somayeh@gmail.com
mailto:azadeh@ceramics.tu-darmstadt.de
mailto:sophie.bauer@mr.tu-darmstadt.de
mailto:Minaabehzad@gmail.com
mailto:Manuel.best@web.de
mailto:somnath.bharech@tu-darmstadt.de
mailto:ruben.bischler@tu-darmstadt.de
mailto:Minoo.boroojerdi@stud.tu-darmstadt.de
mailto:joachim.broetz@tu-darmstadt.de
mailto:andreas.brumby@outlook.de
mailto:s.bruns@phm.tu-darmstadt.de
mailto:colombo@ma.tu-darmstadt.de
mailto:dario.de_carolis@tu-darmstadt.de
mailto:christina.derbsch@vacuumschmelze.com
mailto:deshmukh@mm.tu-darmstadt.de
mailto:wdonner@tu-darmstadt.de
mailto:karsten.durst@tu-darmstadt.de
mailto:ann-katrin.emmerich@mr.tu-darmstadt.de
mailto:fang@ceramics.tu-darmstadt.de
mailto:stephan.fengler@evonik.com
mailto:danielle.flemming@tu-darmstadt.de
mailto:leonie.frohnapfel@tu-darmstadt.de
mailto:till.froemling@iwks.fraunhofer.de
mailto:Regina.Fuchs-Winkler@evonik.com
mailto:christian.gebauer@heraeus.com
mailto:nora.groth@eitrawmaterials.eu
mailto:oliver.gutfleisch@tu-darmstadt.de
mailto:marion.hoefling@schott.com
mailto:hofmann@surface.tu-darmstadt.de
mailto:Nina.Hoinkis@schott.com
mailto:hossein.moheb1374@gmail.com
mailto:emanuel.ionescu@gast.tu-darmstadt.de
mailto:kahse@ceramics.tu-darmstadt.de
mailto:hkang@surface.tu-darmstadt.de
mailto:d.kaya@gsi.de
mailto:alexander_martin.kempf@tu-darmstadt.de
mailto:khodakarami.mohammad@gmail.com
mailto:reza.khorshidi.r@gmail.com
mailto:m.kiani1991@gmail.com


Teilnehmende Industrietag 

17.11.2023

TU Darmstadt - Oberflächenforschung Orhan Kibrisli orhankibrisli@gmail.com

TU Darmstadt - Öffentlichkeitsarbeit Materialwissenschaft Dr.-Ing. Anne Kikker anne.kikker@tu-darmstadt.de

TU Darmstadt - Advanced Thin Film Technology  Taewook Kim taewook.kim@tu-darmstadt.de

Merck Electronics KGaA / TU Darmstadt - Organische Elektronik Prof.  Peer Kirsch peer.kirsch@merckgroup.com

TU Darmstadt - Elektronenstruktur von Materialien Prof.  Andreas Klein aklein@esm.tu-darmstadt.de

TU Darmstadt - xchange-Office Dr.  Timo Kleiner-Schäfer timo.kleiner-schaefer@tu-darmstadt.de

TU Darmstadt - Materialmodellierung Dr.  Yulia Klunnikova klunnikova@mm.tu-darmstadt.de

Schott AG Dr.  Stefan Knoche Stefan.Knoche@schott.com

TU Darmstadt Materialwissenschaft  David Koch david.koch@tu-darmstadt.de

TU Darmstadt - Additive Manufaturing Center Dr.-Ing.  Michael Krämer michael.kraemer@tu-darmstadt.de

TU Darmstadt - Molekulare Nanostrukturen Prof. Ralph Krupke krupke@kit.edu

KIT Dr.  Sandeep Kumar sandeep.kumar@kit.edu

TU Darmstadt - Molekulare Nanostrukturen Dr. Sandeep Kumar sandeep.kumar@kit.edu

TU Darmstadt - Materialmodellierung  Niklas Leimeroth leimeroth@mm.tu-darmstadt.de

TU Darmstadt - Materialmodellierung Dr.  Sebastian Leukel Sebastian.Leukel@schott.com

GSI Dr.  Mohan Li m.li@gsi.de

TU Darmstadt - Theorie Magnetischer Materialien Zhiyuan Li zhiyuan.li@tmm.tu-darmstadt.de

TU Darmstadt - Maschinenbau - Verfachenstechnik elektrochemischer 

Systeme
Prof.  John Linkhorst john.linkhorst@tu-darmstadt.de

VACUUMSCHMELZE GmbH & Co. KG
Dr. Katharina Lohaus

Katharina.Lohaus@vacuumschmelze.com

TU Darmstadt - Oberflächenforschung  Soroush Lotfi slotfi@surface.tu-darmstadt.de

TU Darmstadt - Oberflächenforschung Maximilian Mellin mmellin@surface.tu-darmstadt.de

TU Darmstadt - Disperse Feststoffe Marco Melzi d’Eril marco.melzi@tu-darmstadt.de

TU Darmstadt  Hossein Moheb hossein.moheb1374@gmail.com

TU Darmstadt - Advanced Electron Microscopy Prof.  Leopoldo Molina-Luna leopoldo.molina-luna@aem.tu-darmstadt.de

TU Darmstadt - Materialmodellierung Dr.  Shankha Nag nag@mm.tu-darmstadt.de

Hessisches Ministerium für Wirtschaft, Energie, Verkehr und Wohnen - 

Technologische Innovation, Ressourceneffiziente Produktion
Dr. Thomas         Niklas thomas.niklas@wirtschaft.hessen.de

TU Darmstadt - Vizepräsident für Forschung Prof. Matthias Oechsner matthias.oechsner@tu-darmstadt.de

TU Darmstadt - Molekulare Nanostrukturen Devang Parmar devang.parmar@kit.edu

TU Darmstadt  Sahar Pourmohammadi saharp9776@yahoo.com

Fuchs Patentanwälte Partnerschaft mbB Dr.  Andrea Prasch andrea.prasch@fuchs-ip.eu

Fraunhofer IWKS Dr.  Iliya Radulov iliya.angelov.radulov@iwks.fraunhofer.de

TU Darmstadt - Nichtmetallisch-Anorganische Werkstoffe Prof.  Jürgen Rödel roedel@ceramics.tu-darmstadt.de

TU Darmstadt - Materials and Ressources  Hamed Salimkhani hamed.salimkhani@tu-darmstadt.de

VACUUMSCHMELZE GmbH & Co. KG
Dr. Simon Sawatzki

simon.sawatzki@vacuumschmelze.com

TU Darmstadt - Nichtmetallisch-Anorganische Werkstoffe  Ahmad Sayyadishahraki sayyadishahraki@ceramics.tu-darmstadt.de

De Nora Deutschland GmbH Dr. Robert Scannell robert.scannell@denora.com

Umicore AG & Co. KG Dr.  Nicole Schichtel nicole.schichtel@eu.umicore.com

Fraunhofer IWKS Dr.-Ing.  Jona Schuch jona.schuch@iwks.fraunhofer.de

TU Darmstadt - Physikalische Metallkunde Franziska Staab franziska.staab@tu-darmstadt.de

TU Darmstadt - Physics of Surfaces Prof.  Robert Stark robert.stark@tu-darmstadt.de

Hessen Trade & Invest GmbH Dr.  Sandro Szabo sandro.szabo@htai.de

TU Darmstadt  Seyed Mostafa Taghavi M.taghavi@outlook.com

TU Darmstadt - Materials and Ressources  Moritz Thiem moritz.thiem@mr.tu-darmstadt.de

GSI Materialforschung / TU Darmstadt - Ionenstrahlmodifizierte Materialien Prof.  María Eugenia Toimil Molares maria_eugenia.toimil-molares@tu-darmstadt.de

GSI Michael Wagner F.M.Wagner@gsi.de

Heraeus Precious Metals Dr.  Philipp Walter philipp.walter@heraeus.com
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Fraunhofer IWKS Prof.  anke weidenkaff anke.weidenkaff@iwks.fraunhofer.de

TU Darmstadt - Materials and Ressources Dr.  Marc Widenmeyer marc.widenmeyer@mr.tu-darmstadt.de

TU Darmstadt - Oberflächenforschung Qingyang Wu qwu@surface.tu-darmstadt.de

TU Darmstadt - Mechanik Funktionaler Materialien Prof.  Bai-Xiang Xu baixiang.xu@tu-darmstadt.de

TU Darmstadt  Mohammad Sadegh Yahyazadeh mohammadsadegh.yahyazadehelizei@stud.tu-darmstadt.de

VACUUMSCHMELZE GmbH & Co. KG
Merve Yesiltac

merve.yesiltac@vacuumschmelze.com

TU Darmstadt - Theorie Magnetischer Materialien Prof.  Hongbin Zhang hongbin.zhang@tu-darmstadt.de

TU Darmstadt - Theorie Magnetischer Materialien Yixuan Zhang yixuan.zhang@tu-darmstadt.de

Umicore AG und Co. KG Dr.  Ralf Zuber ralf.zuber@eu.umicore.com
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